۵. تلمذ حسین؛ *مرآت المثنوی*؛ بی‌چا، حیدرآباد دکن، ۱۳۵۲ هـ.ق. [افست تهران، سلسله نشریات «ما»، ۱۳۶۱].

۶. تودوآ، ماگالی؛ *از پانزده دریچه (نگاهی به فردوسی و شاهنامه‌او)*؛ چاپ اول، رشت: دانشگاه گیلان، ۱۳۷۷

۷. تهانوی، مولوی محمد علی؛ *کشاف اصطلاحات الفنون* (۲ جلد)؛ کلکته، افست استانبول، ۱۴۰۴ هـ.ق.، ۱۹۸۴ میلادی.

۸. زرین کوب، عبدالحسین؛ *سرنوی* (۲ جلد)؛ چاپ اول، تهران: علمی، ۱۳۶۴

۹. \_\_\_\_\_ ؛ نردبان شکسته؛ چاپ اول، تهران: سخن، ۱۳۸۲
۱۰. زمانی، کریم؛ میناگر عشق، شرح موضوعی مثنوی معنوی؛ چاپ سوم، تهران: نشرنی، ۱۳۸۴
۱۱. زمخشری، ابی القاسم جارالله محمودبن عمر؛ الکشاف (۴جلد)؛ چاپ اول، بی جا، دارالفکر، ۱۳۹۷هـ.ق. ۱۹۷۷م.
۱۲. شمس قیس رازی؛ المعجم فی معایر اشعارالعجم؛ به تصحیح محمدبین عبدالوهاب قزوینی، چاپ سوم، کتابفروشی زوار، ۱۳۶۰
۱۳. عطار نیشابوری، شیخ فریدالدین؛ اسرارنامه؛ تصحیح دکتر سید صادق گوهرین، چاپ دوم، تهران: کتابفروشی زوار، ۱۳۶۱
۱۴. فرانکلین لوئیس، دین؛ مولانا دیروز تا امروز، شرق تا غرب؛ ترجمه حسن لاهوتی، چاپ اول، تهران: نشرنامک، ۱۳۸۴
۱۵.